etiam longissime feruntur: neque enim consumptae sunt huiusmodi atomi, ex quibus fiat mundus sive a quibus effectus sit, neque in unum neque in definitos neque in similes huic neque in differentes: nihil igitur est quod mundorum infinitatem impeditat. (46) Imo et forme similes habent solidis corporibus figuras tenacitatis longe ab apparentibus distantes: neque enim huiusmodi recessiones in aere fieri non possunt, neque aptitudines ad efficientias concavorum atque tenuium, neque efflvia consequentem positionem atque ordinem observantia, eam scilicet quam in solidis corporibus habebant. Eas autem formas nos Simulacra vocamus. Præterea motus qui per vacuum nullo contra incidentium occursu fit, omnem longitudinem comprehensibilem in incomprehensibili consummat tempore: quippe tarditatis ac celeritatis incisione adversa et non adversa similitudinem accipit. (47) Neque tamen simul secundum tempora que per rationem speculamur, quod deorsum fertur corpus ad loca pluia penetrat: nam cogitari non potest et hoc sensibili in tempore simul adveniens undecumque infiniti. Ex quocumque enim complectamur motum loco, recedens erit: simile enim contrarie illi incisioni erit, etiam si tam diu celeritatem motus non impeditam relinquamus. Perutile est igitur et hoc tenere elementum, sive quoniam simulacra tenacitatibus summis utuntur, cui nihil ex apparentibus reclamat; vel quod etiam celeritates habeant insuperabiles, omnem meatum modicum habentia ita ut illorum infinitalem vel nihil impeditat vel pauca impedian, multas autem et infinitas continuo aliquid impeditat. (48) Ad hæc illud quoque tenendum est, quod simulacrorum generalio aequaliter ac cogitatio contingit: nam et fluxus a corporum superficie perpetuus incidit, non perspicuus sensu ob reciprocum repletionem, quippe qui servet ad multum tempus positionem in solido ordinemque atomorum, etsi aliquando confunditur; et concretiones in aere subtilæ propterea, quod non oportet secundum altitudinem plenitatem fieri. Sunt autem alii quoque modi a quibus naturæ huiusmodi gigantur: nihil enim horum contra sensus attestatur, si respiciat aliquis quodammodo actiones, ut consensiones ab exterioribus ad nos referat. (49) Et illud autem existimandum est, quum aliquid extrinsecus subreptit, formas nos intueri atque cogitare: neque enim profecto resignarent que exteriora sunt naturam suam, coloris scilicet atque forme, per aciem qui inter nos et illa medius est, neque per radios aut qualescumque fluxus qui a nobis ad illa manarint, ita ut veluti formæ quedam a rebus ipsis colores formaque similes habentibus ad nos penetrent secundum modum congrue magnitudinis in aciem aut mentem celeriter incurentes; (50) deinde hanc ob causam quod unum et perpetuum phantasiam exprimit et cognationem a subjecto conservat secundum eam que inde proficitur aequalem sustentationem ex fictione atomorum per al-